РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях эффективного исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск,

на основании пункта 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, подпункта 2 пункта 10 Решения Совета депутатов от 29.12.2015

№ 48 «О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск

на 2016 год» и постановлением администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.08.2014 № 870 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г.Североморск»,

с целью повышения эффективности реализации программы, админист-

рация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 22.11.2013 № 1206 «Об утверждении муниципальной программы «Культура

ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с изменениями) следующие

изменения:

1.1. В приложении № 1 к муниципальной подпрограмме «Подпрограмма

«Совершенствование предоставления дополнительного образования детям

в сфере культуры»:

В разделе 3 подраздел 3.2 «Перечень основных мероприятий под-

программы на 2016-2020 гг.:

- Пункты 3.1, 4.2 изложить в новой редакции:

          от 18.04.2016 г.                                                                     № 444

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 22.11.2013 № 1206 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура

ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы»

(с изменениями)

2

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

(к
в

а
р

т
а
л

,
го

д
)

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 Объемы финансирования,

тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
результативности выполнения основных

мероприятий Исполнители,
перечень

организаций,
участвующих
в реализации

основных
мероприятий в

се
го

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

Наименование,
ед. измерения

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

3.1. Расходы на
обеспечение

деятельности

(оказание услуг)
подведомственных

учреждений,

в том числе
на предоставление

муниципальным

бюджетным

и автономным

учреждениям

субсидий
(учреждения

дополнительно

образования).

2
0
1
6
-2

0
2
0
 г

М
Б

4
6
1
7
4
6
,4

8
8
3
9
2
,4

9
0
0
1
8
,4

9
4
4
4
5
,2

9
4
4
4
5
,2

9
4
4
4
5
,2

- динамика
сохранения

контингента

по сравнению
с предыдущим

годом

9
7
,3

9
7
,3

5

9
7
,3

5

9
7
,4

9
7
,4

МБОУДОД ДМШ

им. Э.С.Пастернак,

МБОУДОД ДШИ
п.г.т.Сафоново,

МБОУДОД ДШИ

п.Североморск-3,
МБОУДОД ДХШ

- динамика

количества

участников
творческих

мероприятий,

по сравнению
с предыдущим

годом

1
,0

1
,1

1
,1

1
,1

1
,1

- сохранение

количества
участников

методических и

координационно-
учебных

мероприятий

к предыдущему
году

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

- доля

разработанных

методик от
запланированных

по муниципаль-

ному заданию

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

(к

в
а
р

т
а
л

,
го

д
)

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

Объемы финансирования,
тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
результативности выполнения основных

мероприятий Исполнители,
перечень

организаций,
участвующих
в реализации

основных
мероприятий

в
се

го

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

Наименование,

ед. измерения

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

4.2. Приобретение
основных средств

для оснащения

учреждений

2
0
1
6
-2

0
2
0
г

М
Б

7
7
,2

7
7
,2

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1.2. В приложении № 2 к муниципальной подпрограмме «Подпрограмма

«Совершенствование библиотечного, библиографического и информа-

ционного обслуживания пользователей»:

В разделе 3 подраздела 3.2 «Перечень основных мероприятий под-

программы на 2016-2020 гг.:

- Пункты 3.1, 4.2 изложить в новой редакции:

3

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

(к

в
а
р

т
а
л

,
го

д
)

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 Объемы
финансирования,

тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения

основных мероприятий
Исполнители,

перечень
организаций,
участвующих
в реализации

основных
мероприятий в

се
го

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

Наименование,
ед. измерения

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

3.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

подведомственных

учреждений,

в том числе на

предоставление

муниципальным

бюджетным

и автономным

учреждениям

субсидий

(библиотеки).

2
0
1
6
-2

0
2
0
г

М
Б

3
1
3
9
5
8
,3

5
9
8
3
4
,4

6
0
9
8
0
,6

6
4
3
8
1
,1

6
4
3
8
1
,1

6
4
3
8
1
,1

- количество

документов, выданных

из фонда библиотеки

(в том числе удаленным

пользователям)

7
3
5
8
7
0

7
3
5
8
8
0

7
3
5
8
9
0

7
3
5
9
0
0

7
3
5
9
1
0

МБУК

Североморская

ЦБС

- количество

выполненных справок

и консультаций

пользователям

библиотеки (в том числе

удаленным

пользователям)

7
2
3
5

7
2
5
5

7
2
7
5

7
2
9
5

7
3
1
5

- сохранение объема

фонда библиотек

(всего) по сравнению

с предыдущим годом

1
0
0
,2

1
0
0
,2

1
0
0
,2

1
0
0
,2

1
0
0
,2

- доля библиотечного

фонда переведенного

в электронную форму

от общего фонда

0
,3

0
,4

0
,5

0
,6

0
,7

- количество внесенных

в электронный каталог

библиографических

записей

2
1
2
0

2
1
3
0

2
1
4
0

2
1
5
0

2
1
6
0

- доля документов из

фонда библиотеки,

библиографические

описания которых

отражены

в электронном каталоге,

в общем объеме фондов

6
2

6
3

6
4

6
5

6
6

- динамика общего

количества документов,

прошедших

стабилизацию

по сравнению

с предыдущим годом

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

- количество

утраченных документов

на материальных

носителях в связи

с несоблюдением

правил хранения по

сравнению

с предыдущим годом

0

0

0

0

0

- динамика общего

количества граждан

(зрителей), вовлеченных

в мероприятия,

по сравнению

с предыдущим годом

1
0
5

1
0
5

1
0
5

1
0
5

1
0
5

- количество

разработанных изданий,

методик, программ

2
8

2
8

2
8

2
9

2
9

- сохранение количества

участников

методических

мероприятий по

сравнению

с предыдущим году

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

4

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

(к
в

а
р

т
а
л

,
го

д
)

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 Объемы финансирования,

тыс. руб.

Показатели (индикаторы)

 результативности выполнения

основных мероприятий

Исполнители,

 перечень

организаций,

участвующих

в реализации

основных

мероприятий

в
се

го

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

Наименование,

ед. измерения

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

4.2. Приобретение

основных

средств для

оснащения

учреждений 2
0
1
6
-2

0
2
0
г

М
Б

2
6
0
2
,7

6
0
2
,7

5
0
0
,0

0

5
0
0
,0

0

5
0
0
,0

0

5
0
0
,0

0

1.3. В приложении № 3 к муниципальной подпрограмме «Подпрограмма

«Совершенствование организации досуга и развитие творческих способ-

ностей граждан»:

В разделе 3 подраздела 3.2 «Перечень основных мероприятий под-

программы на 2016-2020 гг.:

- Пункты 3.1, 4.2 изложить в новой редакции:

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

(к

в
а
р

т
а
л

,
го

д
)

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 Объемы

финансирования,
тыс. руб.

Показатели (индикаторы) результативности
выполнения основных мероприятий

Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих

в реализации

основных

мероприятий

в
се

го

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

Наименование,
ед. измерения

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

3.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

подведомственных

учреждений,

в том числе на

предоставление

муниципальным

бюджетным

и автономным

учреждениям

субсидий

(дворцы).

2
0
1
6
-2

0
2
0
г

М
Б

5
1
1
6
1
6
,6

1

9
6
8
5
2
,9

6

9
9
1
2
2
,5

8

1
0
5
2
1
3
,6

9

1
0
5
2
1
3
,6

9

1
0
5
2
1
3
,6

9

- сохранение количества

клубных формирований

(по сравнению

с предыдущим годом)

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

МБУК ДК

«Строитель»,

МБУК ДК

семейного

досуга,

МБУК ЦДМ,

МБУК ЦСКТ

- доля коллективов

самодеятельного

худож-го творчества

от общего количества

клубных формирований

7
6

7
6

7
6

7
6

7
6

- динамика количества

участников клубных

формирований

(по сравнению

с предыдущим годом)

1
0
0

1
0
0
,1

1
0
0
,2

1
0
0
,3

1
0
0
,5

- увеличение количества

зрителей культурно-

массовых мероприятий

(по сравнению

с предыдущим годом)

тыс.чел.

1
6
2

1
6
4

1
6
6

1
6
6
,5

1
6
7

- сохранение количества

участников

методических

мероприятий

(по сравнению

с предыдущим годом) %

8
4
,4

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

- количество

произведенных

аудио-видео материалов

для видеотеки истории

города и флота

4
5
0

4
5
0

4
5
0

4
5
0

4
5
0

5

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

(к

в
а
р

т
а
л

,
го

д
)

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 Объемы
финансирования,

тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения

основных мероприятий

Исполнители,

 перечень

организаций,

участвующих

в реализации

основных

мероприятий

в
се

го

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

Наименование,
ед. измерения

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

4.2. Приобретение

основных

средств для

оснащения

учреждений 2
0
1
6
-2

0
2
0
г

М
Б

2
4
9
,2

4

2
4
9
,2

4

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина